cialiter obligatam secundo creditori, & tamen præstat illam rem alias habet sibi obligatas. Ita tandem adnotavit Salic. in d. l. 2. in princ. & idei sensere ceteri Doctores ibi, nam & creditor: qui generalem tantum hypothecam habet, liberè potest agere actione hypothecaria adversus quamlibet rem debitotis sibi obligatam, penes quemcumque ea sit: & id quidem insolidum admittitur, l. Moschis. ff. de jure ffo. d. l. creditoris ff. de distract. pign. quorum ipse memini hoc libro o. 7. n. 7.

Octavò in controversiam deduci solet, iste locus d. leg. 2. quando prior creditor tibi hypothecam habet ex causa dotis & sanè videtur, eam decisionem in hoc casu non fore admittendam: imò uxorem posse agere hypothecaria pro dote, omisla speciali hypothecaria, adversus res comprehensas sub generali, etiamsi posterioribus creditoribus fuerint iure pignoris & hypothecæ obligatae. Nam & in hac dotali hypotheca non est necessaria excusio, quæ alioqui requiritur auctoritate text. in authent. hoc si debitor C. de pign. sicuti tenuerunt Bald. Novell. in tract. de dote 8. part. priv. ult. & Rom. in l. si constante, in princ. ff. soluto matrim. super 3. part. Bartoli 2. quæ secundum quos hypotheca dotalis omnino admittitur, etiamsi nulla fiat discussio in ipso principali debitore: quod maximè conduxit ad hanc questionem, quam modò tractamus. Sed nihilominus tenendum est l. 2. etiam procedere, ubi prior creditor hypothecam habeat ex dotali causa; secundum Bald. ibi, Roman. conf. 187. Ripam in d. l. privileg. n. 19. & Aymon. conf. 75. n. 15. & probatur ac deducitur à vera ratione illius constitutionis. Præsertim quod dotali hypotheca non habet hac in re privilegium aliquod: & ideo Jure communii est censenda. Etenim Romani & Novelli sententia, quavis maximis rationibus in disputationis examine defendi posset, tandem falsa est, & corruit: cum & discussio requisita in d. authen. hoc si debitori, necessaria omnino sit & in hypotheca dotali secundum gloss. in l. ubi adhuc in verb. qui potiora C. de jure doti. & ibi Cyn. 11. quest. ac Bald. & alii: præsertim Salicet quest. 3. part. quam sententiam communem esse fatentur Jason. in d. l. si constante n. 201. 208. Joan. Crot. ibid. 1. & 2. lett. super eadem quest. Bartoli. Joan. Lup. in c. per vestras 5. 34. Ant. Fanensi. in tract. de pign. 8. part. membr. 1. n. 23. qui eam diligenter examinat. Nec obstat ratio, quam in contrarium fortissimam esse censet Jason. in d. l. si constante ex Salic. in l. ult. 4. narrat. C. de jur. dot. nam ad eam respondebitur ex his, quæ tradidere Dec. in conf. 5. & conf. 301. Ripa in l. 1. ff. soluto matrim. n. 14. & 15. Anton. Fanensi. in dict. 1. membr. nu. 23. & 24. Sic sane constat, priorem creditorem habentem hypothecam generalem, & specialem ex causa dotis repelliri posse à posteriori habente generalem, nisi prius facta fuerit excusio in re specialiter iure pignoris obligata. Atque ita memoria teneo, in lite satis controversa propter magnitudinem terum, de quibus agebatur, in hoc Regio Prætorio concordi judicium suffragio semel & iterum pronunciatum fuisse. Imò licet Joan. Lup. in d. §. 34. dubitet an Jure Pontificio admittenda sit Bart. opinio cuius modo mentionem fecimus, an potius ob equitatem loci sit Romani & Novell. sententia; mihi profecto videtur adhuc in foro Ecclesiastico, & jure Canonicco idem quod Jure Cesareo servandam fore: cum nulla hac in re inter utrumque jus constituatur differentia.